
Odborný lékař v angiologii
Jednotka práce bude aktualizována v souladu s platnou legislativou v průběhu roku 2013-2014. Odborný lékař v angiologii poskytuje
preventivní, diagnostickou a léčebnou péči, k jejímuž výkonu je nezbytné získání specializované způsobilosti v oboru angiologie.

Odborný směr: Zdravotnictví a farmacie
Odborný podsměr: lékařská povolání
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Samostatná preventivní, diagnostická a léčebná péče, k jejímuž výkonu je nezbytné získání specializované způsobilosti v oboru
angiologie.
Výchova a další vzdělávání specialistů.
Provádění náročných konziliárních vyšetření nebo odborného vedení zdravotnického týmu.

CZ-ISCO
22121 - Lékaři v interních oborech
2212 - Lékaři specialisté

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Lékaři specialisté (CZ-ISCO 2212)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 33 925 Kč 48 386 Kč 88 520 Kč 58 860 Kč 89 980 Kč 139 095 Kč

Středočeský kraj 21 108 Kč 64 331 Kč 105 597 Kč 60 051 Kč 98 640 Kč 147 389 Kč

Jihočeský kraj 22 582 Kč 77 925 Kč 133 119 Kč 72 626 Kč 102 050 Kč 134 741 Kč

Plzeňský kraj - - - 74 764 Kč 113 646 Kč 164 087 Kč

Ústecký kraj 49 323 Kč 84 368 Kč 147 626 Kč 69 858 Kč 112 501 Kč 160 900 Kč

Liberecký kraj - - - 39 324 Kč 70 401 Kč 128 070 Kč

Královéhradecký kraj 54 359 Kč 78 100 Kč 118 215 Kč 60 508 Kč 102 085 Kč 159 117 Kč

Pardubický kraj 37 471 Kč 61 123 Kč 89 510 Kč 57 114 Kč 100 425 Kč 136 697 Kč

Kraj Vysočina - - - 56 571 Kč 89 333 Kč 134 282 Kč

Jihomoravský kraj - - - 51 269 Kč 83 686 Kč 138 908 Kč

Olomoucký kraj - - - 65 076 Kč 107 086 Kč 154 608 Kč

Zlínský kraj - - - 59 615 Kč 78 592 Kč 135 957 Kč

Moravskoslezský kraj 47 741 Kč 88 545 Kč 144 422 Kč 57 477 Kč 90 187 Kč 147 073 Kč

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101434

1 z 5



Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

2212 Lékaři specialisté 64 411 Kč 91 716 Kč

22121 Lékaři v interních oborech 65 121 Kč 100 519 Kč

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x x

Pracovní doba, směnnost x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101434

2 z 5



Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru všeobecné lékařství 5103T

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Diplom o specializaci v příslušném specializačním oboru případně osvědčení podle § 44
zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

k11.C.7010 Samostatná preventivní, diagnostická a léčebná péče 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11.C.6907 Výchova a další vzdělávání specialistů 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11.C.7050 Provádění náročných konziliárních vyšetření 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11.Z.1001 Odborné vedení zdravotnického týmu 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

k11._.0002 všeobecné lékařství 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101434

3 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


k11._.0091 základní zdravotnické předpisy 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11._.0092 zdravotnické pojišťovnictví 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11._.0003 anatomie 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11._.0004 diagnózy nemocí 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11._.0021 interní lékařství 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 0

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 2

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 3

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 0

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 5

2.6 Kompetence k vedení lidí 2

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 5

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 5

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 5

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 5

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101434

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


4.4 Kompetence k řešení problémů 5

4.5 Kompetence k samostatnosti 5

4.6 Kompetence k výkonnosti 5

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 5

1.2 Kompetence k flexibilitě 5

1.3 Kompetence ke kreativitě 4

2.2 Kompetence ke kooperaci 5

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 4

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Závažná endokrinní onemocnění
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění
Epilepsie a jiná záchvatová onemocnění
Závažná nervová onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101434

5 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Odborný lékař v angiologii
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Lékaři specialisté (CZ-ISCO 2212)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




